

نظر نماینده مردم مشهد در مجلس آتی درباره جابه‌جایی مطب پزشکان احمدآباد:

ابزار تشویقی راه‌حل است



نشست هم‌اندیشی با حضور میثم ظهوریان، منتخب مردم مشهد و کلات در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، حسین عبدا...زاده، شهردار منطقه یک و رؤسای شوراهای اجتماعی محلات منطقه، با محوریت بحث و تبادل نظر در راستای رفع معضلات و مشکلات شهروندان منطقه یک و رسیدگی به مهم‌ترین مطالبات آنان برگزار شد.

● ضرورت اصلاح قانون

در ابتدای این نشست، شهردار منطقه با بیان اینکه مشهد شهری ملی و فراملی است، گفت: طبق آمار در بازه زمانی ۱۵ اسفند گذشته تا ۱۵ فروردین امسال بیش از ۱۱ میلیون زائر در مشهد حضور داشته‌اند.

حسین عبدا...زاده گفت: برای خدمت‌رسانی بهتر، مجموعه مدیریت شهری، بخش عمده‌ای از اعتبارات خود را برای پذیرایی از زائران هزینه می‌کند. این مهم مستلزم حمایت جدی در سطح کلان است تا با توجه به رشد سالانه حضور زائران، شهرداری مشهد بتواند در عین توجه جدی به موضوعات عمرانی و نگهداری شهر، در مقوله خدمت‌رسانی به زائران موفق‌تر و شایسته‌تر عمل کند. پس می‌تواند که اعتبارات زیارت در سطح کلان و در بودجه کشوری دنبال شود.

در ادامه، موضوع تجمع مجتمع‌ها و مطب پزشکان و تبعات ناشی از آن از سوی ریاست شورای اجتماعی محله احمدآباد مطرح شد. اصغر عباسی با اشاره به تبصره ۲۴ قانون ۵۵ شهرداری‌ها که در سال ۱۳۴۳ وضع شده است، اظهار داشت: این تبصره که طبق آن، اطباء بومی می‌توانند در واحدهای مسکونی خود خدمات ارائه کنند، مربوط به بازه زمانی ای بود که تعداد پزشکان انگشت‌شمار بود و این طرح از سوی دولت برای تشویق به ماندن در محل و دسترسی راحت مردم به پزشکان در نظر گرفته شد. عباسی افزود: ضرورت دارد که این قانون در مجلس شورای اسلامی، اصلاح و بازنگری‌هایی در خصوص آن انجام شود.

افزایش جایگاه قانونی و رسمی شوراهای اجتماعی محلات به عنوان نمایندگان محلی شهروندان، همسوس شدن دستگاه‌های مختلف و برنامه‌ریزی واحد و منسجم آن‌ها در تصمیم‌های کلان برای رفع معضلات شهری، رفع بلا تکلیفی شهروندان محله آبکوه که به دنبال محقق نشدن طرح‌های بازآفرینی در این محله پیش آمده است و همچنین حل معضلات ترفیخی، از جمله موضوعاتی بود که از سوی شوراهای اجتماعی محلات منطقه مطرح شد.

● نقش تأثیرگذار شوراها

میثم ظهوریان، نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس، به پاسخ‌گویی و جمع‌بندی موضوعات مطرح شده پرداخت. او اظهار داشت: شوراهای اجتماعی محلات می‌توانند فضای مناسبی برای ارتباط با جامعه باشند؛ همان‌گونه که در جریان انتخابات، با کمک این شوراها در مساجد جلسات متعددی داشتیم و با مشکلات موجود از نزدیک آشنا شدیم. ظهوریان تأکید کرد: ما به عنوان نمایندگان مجلس محال است بتوانیم با تک‌تک مردم ارتباط بگیریم، اما این حلقه‌های میانی و رابط مردم می‌توانند ساختاری باشند که دغدغه‌ها را به ما منتقل کنند.

● چالش‌های قانونی برای جابه‌جایی مطب پزشکان

ظهوریان تصریح کرد: سلامت موضوعی جدی و مهم است. اگر موضوع جابه‌جایی مراکز و مطب‌های پزشکان و حرفه‌های وابسته آن مطرح شود، باید با ابزارهای تشویقی این اتفاق رخ دهد؛ چون قانون فعلاً در این خصوص محدودیت‌هایی دارد. بهترین کار، دیدن فضاهای جایگزین است. او در ادامه با اشاره به معضلات و مشکلاتی که در بافت فرسوده آبکوه به دلیل عدم توفیق در اجرای طرح‌های ارائه شده برای این محله به وجود آمده است، افزود: مشکلات مابه‌الگوی بافت فرسوده‌ای که در شهر ما شکل گرفته است، مربوط می‌شود؛ همان‌طور که در محله آبکوه این اتفاق رخ داده است و ذات نوسازی بافت فرسوده، مبتنی بر بافت محله نبود.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس در پایان با بیان اینکه این کار به سرانه مالی زیاد نیاز دارد، گفت: باید الگوی بازآفرینی بافت تغییر کند تا مردمی که در بافت ساکن هستند، سرمایه‌گذاری کنند و مانند گار باشند و همان‌ها دوباره در آن منطقه ساکن شوند و موضوع بهسازی و نوسازی محلات هدف این چنینی سرعت یابد.

باغچه‌های بدون درخت محله نوید، هم‌ناز باها هستند و هم در دس‌ساز

درختان قطع شده بی‌جان‌شین



حسین برادران فرا این روزها که شاهد طراوت بهاری و سرسبزی شهرمان هستیم، نقش فضاهای سبز در تلطیف این هوای پاک بیش از پیش نمایان می‌شود. با وجود این در برخی محلات، اوضاع فضای سبز به توجه بیشتری نیاز دارد. در محله نوید، جای برخی درختان که در زمستان قطع شده‌اند، خالی است و ریشه به جامانده آن‌ها برای اهالی مشکل‌ساز شده است.

● گودال‌های در دس‌ساز

در راسته خیابان اصلی محله نوید، درختان چندساله و وسایه‌دار سر بر افراشته‌اند اما بین آن‌ها جای برخی درختان خالی را می‌توان دید.

علی سمیعی، یکی از ساکنان این محله، می‌گوید: زمستان دو سال قبل که سرمای شدیدی آمد، برخی درختان چندساله و قطور این راسته به دلیل سرمای استخوان‌سوز خشک شدند. این درختان خشک شده تا مدتی مزاحمت‌هایی برای اهالی ایجاد کردند. برخی از شاخه‌های خشک شده در اثر وزش باد شکست و روی سر عابران می‌ریخت.

او در ادامه می‌گوید: برخی شهروندان به دنبال آن بودند که درختان خشک شده مزاحم را قطع کنند، اما شهرداری مانع شد و گفت این کار ضوابط و قانون دارد. به هر حال بعد از کلی مکافات و طی شدن مراحل قانونی، مأموران فضای سبز شهرداری در محل حاضر شدند و این درختان را قطع کردند.

به گفته شهروندان طی دو سال گذشته، ریشه‌ها و گودال‌های به جامانده در معابر محله دیده می‌شود. غلامرضا غدیری، از ساکنان این محله، با نشان دادن یکی از گودال‌های به جامانده می‌گوید: خیلی از اوقات عابران پیاده متوجه این جای خالی نشده‌اند و پایشان داخل گودال رفته است و به زمین خورده‌اند.

غدیری در ادامه می‌گوید: برخی مغازه‌دارها و شهروندان نیز این گودال‌ها را با سطل زباله اشتباه گرفته‌اند و زباله‌های داخل مغازه و حتی منزلشان را با جارو به داخل این گودال می‌ریزند. البته پاکبان‌ها به جمع‌آوری زباله‌های پرتاب‌شده از این زباله‌ها باقی می‌ماند و این موضوع از لحاظ بهداشت و سلامت تأثیر بدی خواهد داشت.

درخواست اهالی از شهرداری این است که هر چه زودتر نهال‌های جدیدی را جایگزین درختان خشک شده کنند. قاسم شعبانی، یکی دیگر از ساکنان محله نوید، می‌گوید: ما زمستان سال گذشته، از نیروهای فضای سبز منطقه خواستیم که چند نهال بیاورند و جایگزین درختان قطع شده کنند، اما پیگیری جدی در این زمینه نشد.

او ادامه می‌دهد: اگر شهرداری نمی‌خواهد نهالی بکارد، حداقل بیابند و این گودال‌ها را پر کنند تا پای مردم آسیب نبیند. شعبانی می‌گوید: برخی از اهالی می‌توانند با هزینه خودشان درخت بکارند و حتی آبیاری آن‌ها را هم خودشان انجام دهند اما موضوع این است که استفاده از آب شرب شهری معذرت‌شایسته‌ای ندارد و از طرف دیگر، هزینه آب هم کم نیست.

● کاشت نهال به جای درختان قطع شده

رئیس اداره فضای سبز منطقه ۲ در این باره می‌گوید: قطع درختان خشک شده در اختیار سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری است و پروسه زمانی خاص خود را دارد. اگر قطع درخت به هر دلیل کامل صورت نگیرد و بقایایی باقی مانده باشد، شهروندان باید از طریق سامانه فضای سبز اعلام کنند.

غلامحسین عباسی در باره جای خالی درختان این‌طور توضیح می‌دهد: موضوع با کارشناس فضای سبز ناحیه مطرح و بعد از تأیید نهال جدید کاشته خواهد شد. درباره آبیاری درختان اگر شهروندان تمایل به همکاری داشته باشند، در صورت تأیید در قبض آب آن‌ها در نظر گرفته خواهد شد.